
APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel.: +420 519 421 726, Fax: +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení 

 

 
 
TECHNICKÝ LIST 

 

PROFIX 

Čisticí a odvápňovací přípravek na bázi kyseliny fosforečné 
 
Oblast použití: Profix s kyselinou fosforečnou je vhodný pro široké spektrum aplikací: 
- Jako čisticí prostředek pro čištění nástřikem anebo pod vysokým tlakem určený pro odstranění rzi, cementu, 

vápenatých usazenin a znečištění olejem ze stavebních strojů, cisteren a nákladních aut ve stavebnictví, dopravě, 
průmyslu a zemědělství. 

- V komerčním sektoru pro základní čištění sanitárních zařízení. 
- Jako spolehlivý a k materiálu šetrný odvápňovací prostředek pro komerční myčky nádobí, ohřívače přístrojů, Bain-

Marie atd. 
 
Popis a vlastnosti: Silně kyselý, bezbarvý, kapalný čisticí prostředek na bázi kyseliny fosforečné – s vysokou schopností 
rozpouštění oxidace a minerálního znečištění, obzvláště vrstev vápníku, kotelního kamene a rzi. Má velmi dobrou 
schopnost rozpouštět mastnotu a má specifické bakteriostatické působení. Obsahuje složky chránící proti korozi. 
 
Dávkování:  
Při nástřiku: Koncentrovaný nebo ředěný vodou do 1:5 nanést na čištěný povrch. Při ředění vždy přilévat produkt 
do vody, ne obráceně! Doba působení závisí na stupni znečištění a je 10 – 30 minut. Nenechejte zaschnout. Důkladně 
opláchnout čistou vodou. 
Ve vysokotlakých zařízeních: Naředit vodou v poměru 1:1 až 1:10 a tímto roztokem naplnit nádrž vysokotlakého 
zařízení. Při ředění vždy přilévat produkt do vody, ne obráceně! Nastavit přisávání vody tak, aby koncentrace v proudu 
byla mezi 0,5 – 5%. Po nanesení nechat cca 2 minuty působit a důkladně opláchnout čistou vodou. 
Odvápnění přístrojů nebo komerčních myček nádobí: 
V závislosti na stupni zavápnění naředit vodou v poměru 1:5 až 1:15 a dále pokračovat obvyklým způsobem. 
Po odvápnění provést důkladný oplach čistou vodou. 
 
Technické informace: 
Hustota (20 °C): cca 1,34 kg/l 
Hodnota pH (koncentrát): 0,1 
 
Obsahuje: Biologicky odbouratelné neionogenní tenzidy, inhibitory koroze, kyselinu fosforečnou a solubilizátor. 
Bezpečnostní údaje: Před použitím důkladně prostudujte aktuální bezpečnostní list a etiketu výrobku. 
Upozornění: U materiálů citlivých na kyseliny jako jsou např. slitiny, je nezbytné provést předem na nenápadném místě 
zkoušku snášenlivosti. Použití na mramoru, travertinu a dalších typech kamenů obsahujících vápník nedoporučujeme, 
může dojít k vyplavení vápníku z těchto povrchů. 
 
Vzhledem k velkému množství možných aplikací, postupů a materiálových vlastností, tato informace o výrobku by měla být 
považována pouze za nezávazné doporučení odvíjející se z našich zkušeností. Pro speciální aplikace je nutné vždy provést předběžné 
zkoušky na zjištění kompatibility materiálu. Řiďte se oficiálními a zejména regionálními předpisy. Technické údaje výrobku mohou 
být změněny bez předchozího informování. Pro další informace viz bezpečnostní list. 
 

Obj. číslo Název Objem Balení ks 

4214087 Profix 25 l 1 
 


